
 
 
   
                     
    
 

Sigtuna-Arlanda IWC                    
Distrikt 235              
Sverige            
                                  
Årets motto: “Touch a heart”     
                
Månadsbrev nr 4 2016  
 
Kallelse  Månadsmöte 13 oktober 2016 på Sigtunastiftelsen kl 18.30. OBS tiden!!! 
                                         
          

Program   Yttre och inre hälsa med Kroppsklinikens Lena Martell. 
 
Avanmälan  Senast söndagen den 9 oktober  till Ulla Erikssons mailadress 

ulla.59255545@telia.com . Vänligen avvakta besked att din avanmälan mottagits! 
Kostnaden är 250 kr. Gäster betalar 275 kr. När du ska ha med en gäst, bjud då in 
henne muntligen. Vidarebefordra inte vårt månadsbrev, som ju kan innehålla för oss 
intern information. Klubbens bg är 224–7500. Du som inte har betalat 
medlemsavgiften ännu, gör det omgående. 

 
Charity Styrelsens förslag  
 Internationellt: Barnfonden - låt barnen växa upp hela och hjälp till självhjälp. 

Nationellt: Narkotikabekämpning - narkotikahundar. 
 Lokalt: Väntjänsten i Sigtuna. 

      
Kommande möten:  

  10/11 Litterärt program i bokhandeln. Vi äter på Kopparkitteln. 
  8/12 Julfest i Sockenstugan. Besök av distriktspresidenten Christina (Kicki) 

Asplund 
 

 
 
  Elsy Hermansson 

  sekreterare i Sigtuna Arlanda IWC 
 

 
Från månadsmötet 8 september 2016. 
Barbro All Brorsson, vår nya president, hälsade välkommen till ett nytt IWC-år och presenterade 
årets motto ”Touch a heart”. Särskilt välkomnades två nya medlemmar, Margareta Nordgren och 
Anne Marie Gullman, som fick varsin IW-ros, klubbnål, matrikel mm. Inner Wheel-sången sjöngs 
dagen till ära. För första gången i klubbens historia utsågs en Aktiv Hedersmedlem, nämligen Käthe 
Sivander som var den som tog initiativet till att starta denna klubb. 
Nina Svanberg, vår ISO, läste upp ett brev från världspresidenten Oleyemisi Alatise som är den 
första världspresidenten från Afrika. Nina läste också ett brev från rådspresidenten Margareta 
Wesslau. Distriktspresidenten besöker oss på julfesten och kommer då att presentera sig själv. 
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Resumé av Sven Skogs föreläsning ”Tidig upptäckt av cancer- ett svenskt/kinesiskt projekt. 
Sven Skog arbetade redan på 70-talet med grundforskning på Karolinska Institutet. Ellen He kom dit 
som gästforskare på 80-talet. De samarbetade i ett team och de blev sedermera ett par. Deras 
forskning handlar om att hitta de små tumörerna på ett tidigt stadium eftersom det då är lättare att 
bota. De små tumörerna missas ofta i de metoder som finns till buds. 1985 koncentrerade de sig på en 
specifik molekyl. Man tillverkade antikroppar för att kunna se om tillväxten var aggressiv eller inte. I 16 
år undersöktes denna molekyl men det lyckades inte med tillverkningen av antikroppar. 
Ellen åkte till Kina och tillverkade antikroppar via hönor och deras ägg. Detta slog väl ut. Det gick att se 
signifikanta skillnader. Kliniska undersökningar startade i Kina och utökades.  
Ellens son läste sin mors avhandling och startade ett företag där metoden utvecklas. Företaget har 
blivit ett forskningsinstitut med ett 80-tal anställda. Sven och Ellen tillbringar sex månader varje år där 
som konsulter. I Kina används deras test i hälsoscreeningar. 
För övrigt berättade Sven att WHO 2014 slog fast att kriget mot cancern är förlorat. Cancern kommer 
att öka med 70% de kommande 20 åren. En orsak till detta är förstås att fler människor blir äldre. 
Orsakerna är 70% livsstil, 20% miljöpåverkan, 10% genetiskt. 
Största bovarna är rökning, alkohol, övervikt, för lite motion. 

 


